Assembléia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DO DEPUTADO GILBERTO DINZ

REQUERIMENTO N° ~ 1 /2008

Requeiro á Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado do Acre,

com amparo regimental no art . 174 e 175 da Resolução n° 86/90, que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Acre, expediente ao Secretário Estadual de

Justiça e Segurança Pública, solicitando a seguinte providência :

1 - Proteção Policial, tendo em vista que, por questões políticas

acirradas, venho sofrendo ameaças verbais, por parte de meus adversários políticos,

anexando para tal fim, o Boletim de Noticia Crime .

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"
02 de setembro de 2008 .

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA

DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL DE SENA MADUREIRA

CERTIDAO

de Souza
Esc

e polícia Civil

Eu, Antonio Paiva de Souza, Escrivão
de Polícia Civil, por nomeação legal
etc

NOTICIANTE : GILBERTO GIL GOUVÉIA DINIZ
NOTICIADO: JOSÉ GUEDES Vulgo ZEZINHO DA BILITA
ASSUNTO: AMEAÇA E OFENSAS

Em cumprimento a determinação do Bel . Jarlen Alexandre
Martins Rodrigues, Delegado Geral de Polícia Civil do município de Sena Madureira,
CERTIFICO que revendo em Cartório o livro destinado ao Registro de Notícias Crime,
referente ao exercício do ano de 2008, nele encontrei registrada na folha de n° . 60, a Notícia
Crime n° 1 .035/08, datada de 01/09/2008. Cujo teor passa a transcrever na íntegra : às
18h35min do dia 01 do mês de setembro de 2008, nesta cidade de Sena Madureira, Estado do
Acre, na Delegacia Geral de Polícia, onde presente se achava 0 Bel . Jarlen Alexandre
Martins Rodrigues, Delegado de Polícia, aí compareceu o senhor : GILBERTO GIL
GOUVEIA DINIZ, brasileiro, 35 anos, casado, Deputado Estadual, portador do RG 0243901
SSP/AC, residente à Avenida Avelino Chaves, n° 0473 - bairro: Centro, nesta cidade . A qual
veio noticiar QUE; hoje por volta das 11h30min na esquina do Banco do Brasil, o noticiado
chegou próximo do noticiante buzinando em um carro da prefeitura e ofendendo o noticiante
com palavras do tipo 4'tira esse carro do meio Deputado pau no cú" e ainda lhe ameaçou
dizendo que iria lhe matar, lhe dar uma surra e continuou falando palavras de baixo calão que o
noticiante não conseguiu entender . Por este motivo pede providências . Nada mais disse . 0
referido é verdade e dou fé . Dada e Passada na Delegacia Geral de Polícia de Sena Madureira,

ao 01 de setembro de 2008 . Eu, AntOn10Paiva de SOUZA, Escrivão de Policia
Civil .

	page 1
	page 2